
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Μαρούσι, 13-09-2021
ΑΡΙΘ. ΑΠ.: 1006/16

ΑΠΟΦΑΣΗ

Λήξη  του  έργου  της  Ομάδας  Εργασίας  που  συγκροτήθηκε  και
τροποποιήθηκε με τις ΑΠ. 923/020/17.02.2020 και ΑΠ. 932/019/13.04.2020
Αποφάσεις της ΕΕΤΤ, αντίστοιχα, και απαλλαγή από τα καθήκοντά της
και άλλες διατάξεις

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του Ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών,
Δημοσίων Έργων και  άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 42/Α/10-04-2012), όπως
ισχύει,

β. Του  Ν.  4053/2012  «Ρύθμιση  λειτουργίας  της  ταχυδρομικής  αγοράς,
θεμάτων ηλεκτρονικών επικοινωνιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 44/Α/07-
03-2012), όπως ισχύει,

γ. Του  Ν.  4727/2020  «Ψηφιακή  Διακυβέρνηση  (Ενσωμάτωση  στην
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ)
2019/1024)  –  Ηλεκτρονικές  Επικοινωνίες  (Ενσωμάτωση στο  Ελληνικό
Δίκαιο  της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2018/1972)  και  άλλες  διατάξεις.»  (ΦΕΚ
184/Α/2020),

δ. Του Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή
αναπτυξιακών  παρεμβάσεων  για  την  προγραμματική  περίοδο
2014−2020,  Β)  Ενσωμάτωση  της  Οδηγίας  2012/17  του  Ευρωπαϊκού
Κοινοβουλίου  και  του  Συμβουλίου  της  13ης  Ιουνίου  2012  (ΕΕ  L
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α
297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014), όπως ισχύει,

ε. Του  Ν.  4412/2016  «Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και
Υπηρεσιών  (προσαρμογή  στις  Οδηγίες  2014/24/ΕΕ  και  2014/25/ΕΕ)»
(ΦΕΚ 147/Α/8-08-2016), όπως ισχύει,

στ. Του Ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις
προμηθειών  στους  τομείς  της  άμυνας  και  της  ασφάλειας  και  άλλες
διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία»,

1

ΑΔΑ: 6Τ5Σ639-29Α



ζ. Του  Ν.  4354/2015  «Διαχείριση  των  μη  εξυπηρετούμενων  δανείων,
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της
συμφωνίας  δημοσιονομικών  στόχων  και  διαρθρωτικών
μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176/A/16-12-2015), όπως ισχύει,

η. Της  υπ’  αριθ.  110427/ΕΥΘΥ/1020/20-10-2016  απόφασης  του
Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Τροποποίηση και
αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822)
υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα
προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι  νομιμότητας δημοσίων
συμβάσεων  συγχρηματοδοτούμενων  πράξεων  ΕΣΠΑ  2014-2020  από
Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί
των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»» (ΦΕΚ 3521/Β/1-11-2016),

θ. Του  Π.Δ.  387/2002  «Εσωτερική  Διάρθρωση  της  Εθνικής  Επιτροπής
Τηλεπικοινωνιών  και  Ταχυδρομείων  (ΕΕΤΤ),  προσόντα  και  τρόπος
επιλογής  Προϊσταμένων  και  συναφείς  διατάξεις»  (ΦΕΚ  335/Α/31-12-
2002), 

ι. Της ΑΠ. 996/08/22-6-2021 Απόφασης της ΕΕΤΤ «Έγκριση Οργανισμού
της  Εθνικής  Επιτροπής  Τηλεπικοινωνιών  και  Ταχυδρομείων»  (ΦΕΚ
3367/Β/28-7-2021),

ια. Της υπ’ αριθ. 62189/2001 Κοινής Υπουργικής Απόφασης «Κανονισμός
Οικονομικής  Διαχείρισης  της  Εθνικής  Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και
Ταχυδρομείων» (ΦΕΚ 1391/Β/22-10-2001),

ιβ. Της  ΑΠ.:  237/84/03-12-2001  Απόφασης  της  Ε.Ε.Τ.Τ.  «Κανονισμός
Διαχείρισης  Δαπανών  της  Ε.Ε.Τ.Τ.  και  Παροχή  σχετικών
Εξουσιοδοτήσεων» (ΦΕΚ 1701/Β/18-12-2001),

2. Την  ΑΠ.  838/99/14-12-2017  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  «Έγκριση  του
αναθεωρημένου Συστήματος Διαχειριστικής Επάρκειας της ΕΕΤΤ για την
υλοποίηση συγχρηματοδοτούμενων έργων ΕΣΠΑ 2014-2020»,

3. Τη με Α.Π. 1406/Α3/484/02-03-2018 Απόφαση της Ειδικής Γραμματέως
Διαχείρισης  Τομεακών  ΕΠ  ΕΤΠΑ  και  ΤΣ  «Ένταξη  της  Πράξης
«Οργανωτική και λειτουργική προσαρμογή της ΕΕΤΤ στις νέες εξελίξεις
και  απαιτήσεις  των  αγορών  ηλεκτρονικών  επικοινωνιών  και
ταχυδρομικών υπηρεσιών» με Κωδικό ΟΠΣ 5012503 στο Επιχειρησιακό
Πρόγραμμα  «Ανταγωνιστικότητα  Επιχειρηματικότητα  και  Καινοτομία
2014-2020»»,

4. Την ΑΠ.:  852/16/21-5-2018 Απόφαση της ΕΕΤΤ «Ανασυγκρότηση της
Μονάδας Διαχείρισης Έργων (ΜΔΕ) της ΕΕΤΤ», 

5. Τη με αριθ. πρωτ. ΕΕΤΤ 28541/04-10-2018 επιστολή της ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ
με Α.Π. 6094/Β3/1392/03-10-2018, με θέμα: «Έγκριση Διακήρυξης για το
Υποέργο  «Επιχειρησιακό  Σχέδιο  οργανωτικής  και  λειτουργικής
προσαρμογής της ΕΕΤΤ στις νέες ανάγκες των αγορών ηλεκτρονικών

2

ΑΔΑ: 6Τ5Σ639-29Α



επικοινωνιών  και  ταχυδρομικών  υπηρεσιών»  (Α/Α  1  της  Πράξης
5012503)»,  με  την  οποία  διατυπώνεται  η  θετική  γνώμη  της  ΕΥΔ
ΕΠΑνΕΚ  για  το  υποβληθέν  σχέδιο  διακήρυξης  και  τη  διαδικασία
προκήρυξης του διαγωνισμού για το εν λόγω Υποέργο 1, 

6. Την ΑΠ.: 868/17/15-10-2018 Απόφαση της ΕΕΤΤ «Προκήρυξη Ανοικτού
Διεθνούς Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού επιλογής Αναδόχου για  το  έργο:
«Επιχειρησιακό Σχέδιο Οργανωτικής και Λειτουργικής Προσαρμογής της
ΕΕΤΤ στις νέες ανάγκες των αγορών Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών και
Ταχυδρομικών Υπηρεσιών»»,

7. Την  ΑΠ.:  877/7/21-12-2018  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  «Επέκταση  της
διάρκειας  της  Μονάδας  Διαχείρισης  Έργων  (ΜΔΕ)  της  ΕΕΤΤ  που
ορίστηκε με την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ.: 852/16/21-5-2018», 

8. Την ΑΠ.:  892/28/22-04-2019 Απόφαση της ΕΕΤΤ «Προσθήκη Μέλους
στη Μονάδα Διαχείρισης Έργων της ΕΕΤΤ και άλλες διατάξεις»,

9. Την  ΑΠ.:  903/26/19-07-2019  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  «Επέκταση  της
διάρκειας  της  Μονάδας  Διαχείρισης  Έργων  (ΜΔΕ)  της  ΕΕΤΤ  που
ορίστηκε  με  την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ.:  852/16/21-5-2018  και
επεκτάθηκε με την ΑΠ.: 877/7/21-12-2018»,

10. Την  ΑΠ.:  949/36/27-7-2020  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  «Επέκταση  της
διάρκειας της Μονάδας Διαχείρισης Έργων (ΜΔΕ) της ΕΕΤΤ»,

11. Την υπ’ αριθμ. 6608/2067 Α1 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Ορισμός της
Ειδικής  Υπηρεσίας  Διαχείρισης  και  Εφαρμογής  Τομέα  Τεχνολογιών
Πληροφορικής  και  Επικοινωνιών  (ΕΥΔΕ-ΤΠΕ)  ως  Ενδιάμεσου  Φορέα
του  Επιχειρησιακού  Προγράμματος  «Ανταγωνιστικότητα,
Επιχειρηματικότητα  και  Καινοτομία»   (ΕΠΑνΕΚ)  και  ανάθεση
αρμοδιοτήτων διαχείρισης για ενταγμένες πράξεις του» (ΦΕΚ 4254/Β/20-
11-2019),

12. Την ΑΠ.: 920/29/23-12-2019 Απόφαση της ΕΕΤΤ «Έγκριση ελέγχου των
δικαιολογητικών κατακύρωσης και Οριστική Κατακύρωση του ανοικτού
διαγωνισμού ΕΣΗΔΗΣ για το έργο: «Επιχειρησιακό Σχέδιο Οργανωτικής
και Λειτουργικής Προσαρμογής της ΕΕΤΤ στις νέες ανάγκες των αγορών
Ηλεκτρονικών  Επικοινωνιών  και  Ταχυδρομικών Υπηρεσιών»»,  με  την
οποία το Υποέργο 1 της Πράξης κατακυρώθηκε οριστικώς στην εταιρεία
με  την  επωνυμία  «KPMG  Σύμβουλοι  Μονοπρόσωπη  Ανώνυμη
Εταιρεία»,

13. Την  Α.Π.:  151.079/228-B/14-02-2020  Απόφαση  του  Υπουργού
Επικρατείας  «Τροποποίηση  της  Πράξης  «Οργανωτική  και  λειτουργική
προσαρμογή της ΕΕΤΤ στις νέες εξελίξεις και απαιτήσεις των αγορών
ηλεκτρονικών επικοινωνιών και  ταχυδρομικών υπηρεσιών» με Κωδικό
ΟΠΣ  5012503  στο  Επιχειρησιακό  Πρόγραμμα  «Ανταγωνιστικότητα
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020»»,

14. Την ΑΠ. 923/020/17-02-2020 Απόφαση της ΕΕΤΤ «Συγκρότηση Ομάδας
Εργασίας  με  αντικείμενο  την  σύνταξη  διακήρυξης  του  διαγωνισμού

3

ΑΔΑ: 6Τ5Σ639-29Α



επιλογής  αναδόχου  για  την  παροχή  υπηρεσιών  για  το  Υποέργο  2:
«Ενέργειες Ενημέρωσης και Δικτύωσης για την προβολή του έργου της
ΕΕΤΤ  και  την  ανταλλαγή  καλών  πρακτικών  ρύθμισης,  εποπτείας  και
ελέγχου  στο  επιχειρηματικό  περιβάλλον»  της  Πράξης  με  κωδ.  ΟΠΣ
5012503 και τίτλο «Οργανωτική και λειτουργική προσαρμογή της ΕΕΤΤ
στις  νέες  εξελίξεις  και  απαιτήσεις  των  αγορών  ηλεκτρονικών
επικοινωνιών  και  ταχυδρομικών  υπηρεσιών»»  (εφεξής  Ομάδα
Εργασίας),

15. Την με αρ. πρωτ. 151.136/406-Β διατύπωση θετικής γνώμης της ΕΥΔΕ-
ΤΠΕ  με  θέμα:  «Έγκριση  Σχεδίου  Σύμβασης  για  το  Υποέργο
«Επιχειρησιακό Σχέδιο οργανωτικής και λειτουργικής προσαρμογής της
ΕΕΤΤ στις  νέες  ανάγκες  των αγορών ηλεκτρονικών επικοινωνιών και
ταχυδρομικών υπηρεσιών» Α/Α 1 της Πράξης 5012503»»,

16. Την με αριθμ. σύμβ. 21/2020 σύμβαση μεταξύ της ΕΕΤΤ και της «KPMG
Σύμβουλοι  Μονοπρόσωπη  Ανώνυμη  Εταιρεία»  για  το  έργο  με  τίτλο
«Επιχειρησιακό Σχέδιο Οργανωτικής και Λειτουργικής Προσαρμογής της
ΕΕΤΤ στις νέες ανάγκες των αγορών Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών και
Ταχυδρομικών Υπηρεσιών» που συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό
Κοινωνικό  Ταμείο  (ΕΚΤ)  και  από  εθνικούς  πόρους,  όπως  ισχύει
τροποποιηθείσα,

17. Την ΑΠ. 932/019/13-04-2020 Απόφαση της ΕΕΤΤ «Τροποποίηση του
αντικειμένου  της  Ομάδας  Εργασίας  που  συγκροτήθηκε  με  την  ΑΠ.
923/020/17.02.2020  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  «Συγκρότηση  Ομάδας
Εργασίας  με  αντικείμενο  την  σύνταξη  διακήρυξης  του  διαγωνισμού
επιλογής  αναδόχου  για  την  παροχή  υπηρεσιών  για  το  Υποέργο  2:
«Ενέργειες Ενημέρωσης και Δικτύωσης για την προβολή του έργου της
ΕΕΤΤ  και  την  ανταλλαγή  καλών  πρακτικών  ρύθμισης,  εποπτείας  και
ελέγχου  στο  επιχειρηματικό  περιβάλλον»  της  Πράξης  με  κωδ.  ΟΠΣ
5012503 και τίτλο «Οργανωτική και λειτουργική προσαρμογή της ΕΕΤΤ
στις  νέες  εξελίξεις  και  απαιτήσεις  των  αγορών  ηλεκτρονικών
επικοινωνιών και ταχυδρομικών υπηρεσιών»» και άλλες διατάξεις»,

18. Την  Α.Π.  1732/08-12-2020  Απόφαση  του  Υπουργού  Επικρατείας
«Τροποποίηση της Πράξης «Οργανωτική και λειτουργική προσαρμογή
της ΕΕΤΤ στις νέες εξελίξεις και απαιτήσεις των αγορών ηλεκτρονικών
επικοινωνιών και ταχυδρομικών υπηρεσιών» με Κωδικό ΟΠΣ 5012503
στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα
και Καινοτομία 2014-2020»», 

19. Το με αρ.πρωτ. 20996/14-07-2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου
από την ΕΥΔΕ-ΤΠΕ,  

20. To  γεγονός  ότι  από  τις  διατάξεις  της  παρούσας  Απόφασης  δεν
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ούτε του
προϋπολογισμού της ΕΕΤΤ,

21. Την  Εισήγηση  αριθ.  35602/07-09-2021  της  αρμόδιας  Υπηρεσίας  της
ΕΕΤΤ,

4

ΑΔΑ: 6Τ5Σ639-29Α



Και  ύστερα  από προφορική  εισήγηση  του  Προέδρου  της  ΕΕΤΤ Καθηγητή
Κωνσταντίνου Μασσέλου,

Επειδή:

Α. Με  την  υπό  στοιχείο  3  ανωτέρω  Απόφαση  της  Ειδικής  Γραμματέως
Διαχείρισης  Τομεακών  ΕΠ  ΕΤΠΑ  και  ΤΣ,  η  Πράξη  «Οργανωτική  και
λειτουργική  προσαρμογή  της  ΕΕΤΤ στις  νέες  εξελίξεις  και  απαιτήσεις
των αγορών ηλεκτρονικών επικοινωνιών και ταχυδρομικών υπηρεσιών»
με  Κωδικό  ΟΠΣ  5012503  εντάχθηκε  στο  Επιχειρησιακό  Πρόγραμμα
«Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020»,  

Β. Η εν λόγω Πράξη περιλαμβάνει δύο (2) Υποέργα:

 Υποέργο Νο. 1 «Επιχειρησιακό Σχέδιο Οργανωτικής και Λειτουργικής
Προσαρμογής της ΕΕΤΤ στις νέες ανάγκες των αγορών Ηλεκτρονικών
Επικοινωνιών και Ταχυδρομικών Υπηρεσιών», που είναι και το κυρίως
Υποέργο  της  Πράξης.  Αντικείμενο  του  Υποέργου  1  είναι  η  παροχή
υπηρεσιών με στόχο τον οργανωτικό και λειτουργικό ανασχεδιασμό της
ΕΕΤΤ για τη μετάβασή της σε ένα σύγχρονο μοντέλο διοικητικών και
οργανωτικών δομών, οι οποίες αφενός θα εναρμονίζονται με τη συνεχή
ανάπτυξη  των  αγορών  (δικτύων  και  υπηρεσιών)  ηλεκτρονικών
επικοινωνιών και παροχής ταχυδρομικών υπηρεσιών και τις ραγδαίες
κανονιστικές  αλλαγές  και  αφετέρου  θα  είναι  προσαρμοσμένες  στις
διαρκώς εξελισσόμενες και αυξανόμενες ανάγκες των επιχειρήσεων και
καταναλωτών των αγορών αυτών.

 Υποέργο  Νο.  2  «Ενέργειες  Ενημέρωσης  και  Δικτύωσης  για  την
προβολή του έργου της ΕΕΤΤ και  την ανταλλαγή καλών πρακτικών
ρύθμισης,  εποπτείας  και  ελέγχου  στο  επιχειρηματικό  περιβάλλον».
Αντικείμενο του Υποέργου 2 είναι α) η οργάνωση και υλοποίηση μίας
(1) εκπαιδευτικής ημερίδας για το ευρύ κοινό και  δύο (2) θεματικών
ημερίδων/σεμιναρίων  σε  επιλεγμένα  κοινά  για  την  παρουσίαση  του
Νέου  Επιχειρησιακού  Μοντέλου  Λειτουργίας  της  ΕΕΤΤ  στις  αγορές
Ηλεκτρονικών  Επικοινωνιών  και  Ταχυδρομικών Υπηρεσιών  και  β)  η
οργάνωση και υλοποίηση πέντε επισκέψεων στελεχών της ΕΕΤΤ σε
φορείς σε χώρες της Ευρωπαϊκής Ένωσης για την ανταλλαγή καλών
πρακτικών  στη  ρύθμιση,  εποπτεία  και  έλεγχο  προς  όφελος  του
επιχειρηματικού περιβάλλοντος και των καταναλωτών.

Γ. Στη συνέχεια, με την υπό στοιχείο 13 ανωτέρω Απόφαση του Υπουργού
Επικρατείας, η εν λόγω Πράξη τροποποιήθηκε, 

Δ. Με την υπό στοιχείο 14 ανωτέρω Απόφαση της ΕΕΤΤ συγκροτήθηκε
Ομάδα Εργασίας με αντικείμενο, μεταξύ άλλων, τη σύνταξη διακήρυξης
του  Συνοπτικού  Διαγωνισμού  επιλογής  αναδόχου  για  την  παροχή
υπηρεσιών  για  το  Υποέργο  2,  όπως όριζαν  το  αρχικό  καθώς και  το
τροποποιημένο Τεχνικό Δελτίο της Πράξης, και χωρίς πρόσθετη αμοιβή,

5

ΑΔΑ: 6Τ5Σ639-29Α



Ε. Με την υπό στοιχείο 17 ανωτέρω Απόφαση της ΕΕΤΤ τροποποιήθηκε το
έργο/αντικείμενο της Ομάδας Εργασίας που συγκροτήθηκε με την υπό
στοιχείο 14 ανωτέρω Απόφαση της ΕΕΤΤ, ώστε να είναι σύμφωνο με τη
διαδικασία της Απευθείας Ανάθεσης/Αναθέσεων και εντός του πλαισίου
της υπό στοιχείο 13 ανωτέρω Απόφασης του Υπουργού Επικρατείας,

ΣΤ. Με  τη  συνδρομή  της  Ομάδας  Εργασίας  υπεβλήθη  τροποποιημένο
Τεχνικό  Δελτίο  Πράξης  βάσει  του  οποίου  η  εν  λόγω  Πράξη
τροποποιήθηκε  με  την  υπό  στοιχείο  18  ανωτέρω  Απόφαση  του
Υπουργού Επικρατείας, 

Ζ. Η  Ομάδα  Εργασίας  συνέταξε  τα  συνημμένα  στην  παρούσα  σχέδια
πρόσκλησης υποβολής προσφορών και  σύμβασης για  την απευθείας
ανάθεση  της  διοργάνωσης  μίας  (1)  εκπαιδευτικής  ημερίδας,  μέσω
Διαδικτύου. Ως προς το πλήθος των εκδηλώσεων, δηλαδή της μίας (1)
εκπαιδευτικής ημερίδας αντί των δύο (2) θεματικών σεμιναρίων και μίας
(1) εκπαιδευτικής ημερίδας, με υπόδειξη της Διοίκησης της ΕΕΤΤ υπήρξε
σχετική συνεννόηση με την ΕΥΔΕ-ΤΠΕ,

Η. Η οργάνωση και  υλοποίηση των επισκέψεων στελεχών της ΕΕΤΤ σε
φορείς σε χώρες της Ευρωπαϊκής Ένωσης έπρεπε να έχει ολοκληρωθεί
μέχρι  τη  λήξη  της  Φάσης  Γ  και  πριν  την  έναρξη  της  Φάσης  Δ  της
Ενέργειας Ε1.1 του Υποέργου 1, δηλαδή μέχρι και  την εκπόνηση του
Σχέδιου Μετάβασης – Υλοποίησης στο νέο λειτουργικό μοντέλο και πριν
την έναρξη της περιόδου υποστήριξης της εφαρμογής του νέου μοντέλου
λειτουργίας. Λόγω των έκτακτων υγειονομικών συνθηκών οι επισκέψεις
δεν  πραγματοποιήθηκαν.  Περαιτέρω  η  πανδημία  του  κορωνοϊού
δυσχεραίνει  τη  διενέργεια  των  ενημερωτικών  εκδηλώσεων  για  την
παρουσίαση του Νέου Επιχειρησιακού Μοντέλου Λειτουργίας της ΕΕΤΤ
στις αγορές Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών και Ταχυδρομικών Υπηρεσιών.

Θ. Με το υπό στοιχείο 19 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου η ΕΥΔΕ-ΤΠΕ
απάντησε  σε  σχετικό  ερώτημα  της  ΕΕΤΤ  ότι  η  μη  εκπόνηση  του
Υποέργου 2 δεν δημιουργεί πρόβλημα στην εξέλιξη της Πράξης.

Αποφασίζει:

1. Παραλαμβάνει το συνημμένο σχέδιο πρόσκλησης υποβολής προσφορών
και  το  συνημμένο  σχέδιο  σύμβασης  για  την  απευθείας  ανάθεση  της
διοργάνωσης  μίας  (1)  εκπαιδευτικής  ημερίδας,  μέσω  Διαδικτύου,  στο
πλαίσιο του Υποέργου 2, που συνέταξε η Ομάδα Εργασίας. 

2. Απαλλάσσει  την Ομάδα Εργασίας από τα καθήκοντά της από την λήψη
της παρούσας απόφασης. 

6

ΑΔΑ: 6Τ5Σ639-29Α



3. Ορίζει ότι εάν από τις υγειονομικές συνθήκες καταστεί εφικτή η διενέργεια
εκδηλώσεων  του  Υποέργου  2,  τότε  θα  συγκροτηθεί  εκ  νέου  ομάδα
εργασίας, εφόσον απαιτείται, και οι εργασίες θα επανεκκινηθούν.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

Συνημμένα
1. Ανακοίνωση  Πρόσκλησης  υποβολής  προσφορών  για  απευθείας

ανάθεση  της  σύμβασης  παροχής  υπηρεσιών  με  τίτλο:  Διοργάνωση
μίας (1) εκπαιδευτικής ημερίδας,  μέσω Διαδικτύου,  που αφορά στην
υλοποίηση  της  Ενέργειας  Ε2.1  «Ενημερωτικές  Εκδηλώσεις  για  την
παρουσίαση  του  Νέου  Επιχειρησιακού  Μοντέλου  Λειτουργίας  της
ΕΕΤΤ  στις  αγορές  Ηλεκτρονικών  Επικοινωνιών  και  Ταχυδρομικών
Υπηρεσιών» του Υποέργου 2 «Ενέργειες Ενημέρωσης και Δικτύωσης
για  την  προβολή  του  έργου  της  ΕΕΤΤ  και  την  ανταλλαγή  καλών
πρακτικών  ρύθμισης,  εποπτείας  και  ελέγχου  στο  επιχειρηματικό
περιβάλλον» της  Πράξης  «Οργανωτική  και  λειτουργική  προσαρμογή
της ΕΕΤΤ στις νέες εξελίξεις και απαιτήσεις των αγορών ηλεκτρονικών
επικοινωνιών και ταχυδρομικών υπηρεσιών» (MIS 5012503)

2. ΣΥΜΒΑΣΗ Μεταξύ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ
ΚΑΙ  ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (Ε.Ε.Τ.Τ.)  Και  «XXXXXXXXXXXXXX»,  Για  το
Έργο με τίτλο  «Διοργάνωση μίας  (1)  εκπαιδευτικής  ημερίδας,  μέσω
Διαδικτύου,  που  αφορά  στην  υλοποίηση  της  Ενέργειας  Ε2.1
«Ενημερωτικές  Εκδηλώσεις  για  την  παρουσίαση  του  Νέου
Επιχειρησιακού  Μοντέλου  Λειτουργίας  της  ΕΕΤΤ  στις  αγορές
Ηλεκτρονικών  Επικοινωνιών  και  Ταχυδρομικών  Υπηρεσιών»  του
Υποέργου 2 «Ενέργειες Ενημέρωσης και Δικτύωσης για την προβολή
του έργου της ΕΕΤΤ και την ανταλλαγή καλών πρακτικών ρύθμισης,
εποπτείας  και  ελέγχου  στο  επιχειρηματικό  περιβάλλον»  της  Πράξης
«Οργανωτική και λειτουργική προσαρμογή της ΕΕΤΤ στις νέες εξελίξεις
και  απαιτήσεις  των  αγορών  ηλεκτρονικών  επικοινωνιών  και
ταχυδρομικών υπηρεσιών» (MIS 5012503)» Που συγχρηματοδοτείται
από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) και από εθνικούς πόρους

Ανακοίνωση / Εσωτερική Διανομή
1. Μέλη Ομάδας Εργασίας
2. Γραφείο Προέδρου
3. Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών 
4. Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων

7

ΑΔΑ: 6Τ5Σ639-29Α



5. Τμήμα Πληροφορικής
6. Τμήμα Νομικών Υπηρεσιών

8

ΑΔΑ: 6Τ5Σ639-29Α


		2021-10-06T08:27:40+0300
	Athens




